525. 50. Ἄγαλμα ἀνδρός — καθήμενον ἐπ' ὄνου] Antiochi Epiphaniis aetate de asino, asinique capite in sanctissimo templi penetrali reperto, spargi plura sunt coepta, quae Iudaeorum osiores, sibi tamen parum constantes, cupide arripuerunt, merito notati a Iosepho *L. II. C. Apionem c. 7.* et seqq. Diodorus, ut *Eclog. L. XL.* indicat, Iudaeos Mosemque huius stultitiae absolvit. WESS.

525. 55. Αὐτὸς δὲ συστήσας τὴν μισανθρωπίαν] Non dubito, quin legendum sit *μισήσας*. quod facillimo errore in *συστήσας* a librario inerudito vel negligente mutari potuit. Et hanc sententiam ipse contextus evincit. RHOD. Sic iam Steph.

525. 59. Προσέταξε τῷ — ζωμῷ — καταδύναται] Non multum ab istis abludunt haec Iosephi de Antiocho Epiphane, ἕως μὲν κατέθνηκε ἐπὶ τὸν βωμὸν, τὸν νεὸν δὲ τῷ ζωμῷ τούτων περικέδρανε, συγχέας τὰ Ἰουδαίων νόμιμα *Antiq. L. XIII. 8. 2.* Sed plura Antiochus ille designavit, edictoquo proposito, aris pro foribus positos cunctos thus adolere, hederaque coronatos Baccho pompam instituere iussit: si qui recusent, eos post ludibria et tormenta neci dandos omnes: βωμοὺς πρὸ τῶν θυρῶν τιθέντας ἅπαντας ἐπιθύσειν, καὶ μισσοῖς ἰσχυρομένους πομπεύειν τῷ Διονύσιῳ. τοὺς δὲ μὴ βουλομένους ὑποτάσσεισθαι, τοὺς μετὰ ἐμπαιγμὸν καὶ ἔτασμον βασάνων ἀναιρεῖσθαι Hippolytus de *Antichristo cap. 49.*, cuius ego in verhis μετὰ ἐπαγγισμὸν, quod nihili erat vocabulum, mutavi, et ἐπιθύσειν de thure, quod arae inponitur, accipiendum censui: ea enim verbo potestas, sicuti supra *L. XII. 10.* et *L. XVIII. 6.* indicatum est. Idem paullo ante aras ubique positas ait, ἵνα μηδεὶς δύνηται τῶν ἁγίων μήτε ἀγοράσαι, μήτε πωλῆσαι, ἐὰν μὴ πρῶτον ἐπιθύσει. τοῦτο γὰρ ἔστι τὸ χάραγμα, τὸ ἐπὶ τῆς χειρὸς τῆς δεξιᾶς (*Apocalyps. XIII. 16.*) διδόμενον. Verte ibi nisi prius in moleto cum viris doctis, et multum de vi et elegantia verborum deteretur. WESS.

525. 64. Ἀναγκάσας προσενέγκασθαι] Ἀναγκάσασθαι lectio est codicis A. Schotti, in quo coaluerunt, ut apparet, duae dictiones in unam pro ἀναγκάσας, vel ut H. Steph. *cod. sec. ἀναγκάσαι προσενέγκασθαι.* Caeteroquin ἀναμασάσθαι notae significationis verbum, idem quod *Clem. Alex. ἀναμαρτυράσθαι.*

Haec Hoeschelius. Ego vero paene puto, verba τῶν τε κρείων ἀναγκάσας etc. veterem sedem migrasse, positaeque olim fuisse post καταδύναται. Ibi certe per forent accommodata. WESS.

525. 71. Φόρους τε — προξάμενος] Synesius *Epist. LXXXIX. Ζητῶς ὁ προξάς πέρνει τοὺς διπλοὺς φόρους, id est, εἰσπραξίας vel εἰσπραξάμενος.* Iterum Hoeschelius. Quod additur de muris Hierosolymorum deiectis, id Iosephus ex parte quadam largitur, non oblitus addere, fuisse Antiocho suosores ἐξελείν τὸ ἔθνος διὰ τὴν πρὸς ἄλλους αὐτῶν τῆς διαίτης ἀμειξίαν, plane ut Diodorus, *Ant. Iud. L. XIII. 8. 3.* WESS.

525. 73. Ἐπὶ ἧ' ἔτεσι τῶν Σικελῶν εὐροούντων] Non potest probari, quod Diodorus scribebat *lib. XXXIV. a Carthagine capta ad primum bellum servile esse annos LX μετὰ τὴν Καρχηδονίων κατάλησιν, καὶ ἑξῆς.* Nam LX anni post captam Carthaginem perveniunt ad numerum MDCCCXXXV. A capta vero Carthagine ad primum bellum servile sunt tantum anni XIX. Non dubium, quin error sit in nota numeraria. Ita Ill. Scaliger ad Eusebii Chron. ann. MDCCCXXX., cui de errore adstipulari nondum possum. Namque XIX annos ab eversa Carthagine ad initium servilis belli abiisse, ut credam, annales non patiuntur. Deleta Carthago est anno U. C. IJCVII., flagrabatque iam isto bello Sicilia *Coss. Ser. Fulvio Flacco et Q. Calpurnio Pisone*, ut scribit P. Orosius *L. V. 9.* Qui cum honorem illum sint auspicati anno IJCVIII., res est manifesta. Praeterea ad Siciliae pacatiorem statum nihil admodum proderat Carthaginis excidium: multum vero fracta Poenorum bello II. potentia; a cuius belli fine, sive U. C. anno IJLIII., si sexaginta annos, quibus res Siciliae prosperimae fuerunt, numeres, ad U. C. annum IJCVIII., primaque servilis belli initia devenies. Probi ergo numeri sunt. Porro Servilis belli historiam literis consignavit Caecilium Calactinum ex Sicilia, teste Athenaeo *L. VI. p. 272. F.* Egit de eodem Posidonius, quem Diodorus cum alibi ducem sibi adsciverit, ut supra ostendi, neque hac in parte neglexisse videtur. Inspice Athenaeum *L. XII. p. 542. B.* et *Excerpt. Peiresc. p. 366.*, et nihil verius esse conperies. WESS.

525. 78. Ἐκ τῶν σωματοτροφείων etc.] Putes ergastula indicari. Vide *Excerpt. Peiresc. p. 365.*, ubi de his copiosius; indidem καὶ μετὰ φόνων ἦν ἅπαντα post pauca scribi debere, verbaque οἱ ἐδέσποζον ληστῶν a Photio venisse, cognosces. WESS.

526. 92. Καὶ κριταὶ τοῖς — στρατηγοῖς γινόμενοι] Sic scripsit, uti in iisdem *Excerpt. p. 366.* Iudicia ex lege Semproniana tum penes Equites erant: hinc illae lacrymae. WESS.

526. 1. Θεῶν ἐπιτάγμασι καθ' ὕπνον] Nihil muto. Frequens formula in literatis lapidibus ΕΞΕΠΙΤΑΓΜΑΤΟΣ, ΚΑΤΑ ΠΡΟΣΤΑΓΜΑ, ΚΑΤΑ ΚΕΛΕΥΣΙΝ, EX PRAECEPTO, EX IMPERIO, de omnibus, qui per quietem moniti aliquid susci-

piunt. Vide Thes. Gruteri p. xxi. 1., xxxviii. 10. Reinesium Clas. I. 113 et 196. Donium Clas. III. 45. etc. Aristides T. I. p. 512. εὐθὺς ἔξαρχῆς προείπεν ὁ θεὸς ἀπογράφειν τὰ ὄνειρατα, καὶ τοῦτ' ἦν τῶν ΕΠΙΤΑΓΜΑΤΩΝ πρῶτον. et p. 514. ἀνυπόδητον τε γὰρ προελθεῖν ΕΠΕΤΑΞΕ, καὶ ἐβόων δὴ ἐν τῷ ὄνειρατι — τετέλειται τὸ ΠΡΟΣΤΑΓΜΑ. quo ille modo sacris in orationibus, quas vocat, saepissime. WESS.